
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 39   del 05/04/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    248 

 del  09/04/2013 

OGGETTO: Impegno e liquidazione rimborso spese e di vitto sostenute dal personale 
dipendente per missioni autorizzate nel periodo gennaio-marzo 2013. 

IL RESPONSABILE 

Premesso che, per conto e nell’interesse dell’Ente, al fine di espletare le proprie 
attività, il personale dipendente di questo Comune, regolarmente autorizzato, effettua 
missioni fuori sede e, a seconda delle necessità, anche fuori Regione; 

Visto l’art. 6, c. 12, del D.L. 31.5.2010, n. 78, convertito in legge 30.7.2010, n. 122; 
Vista la deliberazione  della Corte dei Conti a Sezioni riunite, n. 8/CONTR/11 

adottata in data 16.12.2010; 
Preso atto che il personale dipendente autorizzato, a causa del protrarsi temporale 

per assolvere gli impegni per i quali è stato comandato, ha dovuto sopportare spese varie 
e di vitto; 

Visto l’art. 41 del CCNL 14.9.2000, e l’art. 16bis del CCNL 5.10.2001; 
Visti i prospetti riepilogativi di liquidazione predisposti dall’Ufficio Personale 

economico ed agli atti di ufficio, di rimborso spese e di vitto sostenute dal personale 
dipendente per le missioni eseguite sulla base dell’autorizzazione del Responsabile 
preposto, nel periodo gennaio-marzo 2013, per complessivi € 177,30=; 

Considerata la necessità di procedere ad impegnare e liquidare la complessiva 
somma di € 177,30;

Visto il D.lgs n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità 

DETERMINA 

1  Di impegnare la complessiva somma di € 177,30= necessaria per corrispondere al 
personale avente diritto, il rimborso delle spese varie e di vitto relative alle missioni 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



effettuate nel periodo gennaio-marzo 2013 sulla base dei prospetti riepilogativi agli atti 
d’ufficio;

2  Di imputare e liquidare la complessiva somma di € 177,30 quale rimborso spese varie 
e di vitto per missioni effettuate nel periodo gennaio-marzo 2013 ai seguenti capitoli di 
P.E.G. del Bilancio 2013:

IMPORTO 
(€)

CAPITOLO EPIGRAFE

132 Rimborso spese per missioni al pers.le Segreteria
125,50 159 Rimborso spese per missioni al pers.le Servizio Finanziario

27,20 187 Rimborso spese per missioni al pers.le Ufficio Tributi
0 260 Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. VI Servizio
0 261 Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. V Servizio
0 262 Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. VII Servizio

24,60 295 Rimborso spese per missioni al pers.le Stato Civile e Anagrafe
0 488 Rimborso spese per missioni al pers.le Polizia Municipale
0 853 Rimborso spese per missioni al pers.le Manifestazioni diverse
0 1429 Rimborso spese per missioni al pers.le Assistenza e beneficenza

177,30 TOTALE

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Il Redattore
Vito Camicia

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/04/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegni 302-303-304/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 444
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
__09/04/2013 al 14/04/2013.

Castellana Grotte, 09 aprile 2013

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




